20. ANTHURIUM VIRIDE C. Koch. et Bouché l. c.  
*Pothos viridis* Hort.

(Antemarginale.) — Subacaule; lamina folii striete erecta, elongata, elliptica, basi cuneata, pergameneo-coriacea, nitida, petiolum superans; costa mediana subtus rotundata; nervus antemarginalis; tumor petioli brevissimus, ventricosus. — Interdum caulis brevissimus assurgit foliis 4–6 ornatus; vaginæ ab initio herbaceæ, albo-virescentes, deinde brunneæ, filamentoso-reticulatae, magis minusve lacerae; radices velatae crassæ, sordide brunneæ; petiolus modo brevior, modo longior, saepe sesquipedalis, postice rotundatus, antice vix canaliculatus, marginibus acutiusculis, denique obtusis, basi brevissime vaginaceus, membranis canaliculum claudentibus, herbaceo-pergameneis; folii lamina saepe tripedalis et longior, elliptica, ad basin cuneata, 6–8 poll. medio vel supra medium lata; costa mediana supra minus eminens,

basi planiuscula, ceterum convexa, subitus semiteres: nervus antemarginalis ad basin interdum nullus, semper infra medium ad apicem manifestus, nervos laterales distantiores, in pagina utraque eminentes, patentes, 20—25 sibi conjungens; rete venarum minus conspicuum: pedunculus teres, saepe rubescens, cum spadice foliis brevior; spatha reflexa, oblonga, rubescens-viridis, lipophilcaris, 6—8 lin. lata; spadix curvatus, 4—5 poll. longus, 5—6 lin. crassus; sepala concavo-carinata, vertice trianguli planiuscula; germen ad apicem breviter conicum. — Inter A. Sellowianum Kth. et Harrisii Endl. ambiguum, differt ab illo mihi dubio petiolis longioribus, foliis coriaceo-pergameneis, costa mediana subtus rotundata et spatha oblonga, ab hoc contra defectu caulis manifesti, ab ambobus etiam magnitudine. A. intermedium Kth. propinquius, quod magis caudescit et spadicem tenuiorem longioremque habet. A. coriaceum Endl. sunt folia undulata. Habitu denique satis convenit cum A. crassinervio Schott, cui nervus antemarginalis deest.

21. ANTHURIUM GLAUCESCENS Kunth enum. pl. III. 73. — Koch l. c. — (Antemarginale.)  
— Acaule; lamina folii erecta, elliptica, coriacea, plana, glaucescens, petiolum subaequans aut ex tertia parte longior; costa mediana subtus rotundata, crassa; nervus antemarginalis; tumor petioli brevis, crassus. — Cl. Schott speciem synonymam A. coriacei Endl. dicit, quod autem ex diagnosi autoris folia undulata, nequaquam glaucescentia habet. In speciminibus majoribus horti botanici et Augustini etiam pagina folii inferior nostrae plantae glaucescit et petioli sunt longi, plerunque lamina saepissime bi-, tripedali breviores. Habitu et longitudine foliorum magis convenit cum speciebus illis, quae nervo marginali carent. — A. coriaceum Endl. (*Pothos coriaceus* Grah.), planta mihi dubia, quacum forsitan A. undulatum C. Koch et Bouché conjugendum est, plane differt. Haec species priore tempore ex hortis Anglicis nomine *Pothos coriacei* in Germaniam allata et in horto magnoducali Belvedereano prope Vimaria in ante tria decennia jam culta caule manifesto praedita, nec acaulis est, ut cl. viri Graham et Hooker dicunt.